
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.996 Segunda-feira, 06 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA Nº 137 DE 02/06/2022-DAF
SERVIDOR: CORDELIER SANTIAGO ALVES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5129800/1
PERÍODO:01.07.2022 à 30.07.2022
TRIÊNIO: 04.05.2002 à 03.05.2005
PORTARIA Nº 138 DE 02/06/2022-DAF
SERVIDORA: NARA ANNY ALBUQUERQUE AZEVEDO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5839661/1
PERÍODO:11.07.2022 à 09.08.2022
TRIÊNIO: 02.07.2010 à 01.07.2013
PORTARIA Nº 139 DE 02/06/2022-DAF
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO VALENTE PEREIRA
CARGO: Assistente Social, MATRÍCULA:5892824/1
PERÍODO:01.07.2022 à 30.07.2022
TRIÊNIO: 01.04.2011 à 31.03.2014
PORTARIA Nº 140 DE 02/06/2022-DAF
SERVIDOR: ESDRAS DA SILVA PEREIRA
CARGO: Auxiliar Operacional, MATRÍCULA: 5893453/1
PERÍODO:01.07.2022 à 30.07.2022
TRIÊNIO: 29.08.2014 à 28.08.2017
PORTARIA Nº 141 DE 02/06/2022-DAF
SERVIDORA: ILANA ANDREISE CUNHA RIBEIRO
CARGO: Farmacêutica Bioquímica, MATRÍCULA: 54188031/2
PERÍODO:04.07.2022 à 02.08.2022
TRIÊNIO: 01.12.2013 à 30.11.2016
PORTARIA Nº 142 DE 03/06/2022-DAF
SERVIDORA: REJANE NAZARÉ CUNHA DÓREA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 771619/2
PERÍODO:01.07.2022 à 30.07.2022
TRIÊNIO: 04.04.2016 à 03.04.2019

Protocolo: 808877

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 041/2022 – PCP
OBJETO: O contrato tem por objeto a aquisição de máquinas fotográfi cas, 
para atender as demandas desta Polícia Científi ca do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2022.
VALOR: R$ R$ 91.339,92 (noventa e um mil, trezentos e trinta e nove reais 
e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 03/06/2022 a 02/06/2023.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 031/2022 – PCP.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PLANO INTERNO: 1050008268E; PTRES: 
858268; NATUREZA DA DESPESA: 449052; FONTE: 0301.
CONTRATADO: A empresa VILLARD COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 03.411.895/0001-45, situada à Travessa Dr. Ernesto Tornaghi, 
nº 30 – Valparaiso – Petrópolis/RJ – CEP: 25.655-400.
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 808957

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 044/2022 - SRP nº 001/2022 – PCEPA
PAE nº 2022/457070
Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para a eventual e futura 
contratação de serviços comuns de engenharia para manutenção das ins-
talações prediais, onde os serviços de manutenção predial sejam de res-
ponsabilidade da Polícia Científi ca do Pará – PCEPA.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 17 de junho de 2022, às 10h (Horário de Brasília).
Pregoeira Ofi cial: Lidiane Nascimento Gomes
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 808977

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2022/264429 / Pregão Eletrônico nº 039/2022 - PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PAE nº 2022/264429), bem como as disposições do Edital do Pregão Ele-
trônico nº 039/2022 – PCEPA, que tem como objeto a “Aquisição do ma-
terial de consumo - coletores de amostras biológicas para o atendimento 
das necessidades desta Coordenação de Laboratório, da Polícia Científi ca 
do Pará”, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Ofi cial:

 EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1 JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO
CNPJ nº 14.067.722/0001-78 1 R$ 300.000,00

(Trezentos mil reais)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fi scal de contrato;

IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científi ca do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 02 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científi ca do Pará

Protocolo: 808911

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/264429 / Pregão Eletrônico nº 039/2022 - PCEPA
A Pregoeira Ofi cial designada pela PORTARIA Nº 143/2022 de 
19/05/2022 - GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das (art. 3º, IV, da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento 
das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 039/2022 – PCEPA, 
que tem como objeto a “Aquisição do material de consumo - coletores de 
amostras biológicas para o atendimento das necessidades desta Coordena-
ção de Laboratório, da Polícia Científi ca do Pará”, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para a empresa:

 EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1 JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO
CNPJ nº 14.067.722/0001-78 1 R$ 300.000,00

(Trezentos mil reais)

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Ofi cial

Protocolo: 808906

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 981/ 2022
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
MARCELO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
CIDADE: S. MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 21/05/2022 a 23/05/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO GUAMÁ.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 982/ 2022
FRANCISCO GLEYB MONTEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 5955851/1
CARGO: Auxiliar Operacional
ISLAN SALES QUEIROZ
MATRÍCULA: 5955861/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CAPITÃO POÇO - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 20/05/2022
OBJETIVO: REALIZAR REMOÇÃO CADAVERICA .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 980/ 2022
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
ANTONIO RANILSON BRAGA DA SILVA
MATRÍCULA: 5955834/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: STA. MARIA DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/05/2022 a 21/05/2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DA OPERAÇÃO GUAMÁ.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 979/ 2022
ALLAN KAIO SILVA
MATRÍCULA: 5958227
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 15/05/2022 a 17/05/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERICIA BIOLOGICA .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 809123
PORTARIA N°. 634/ 2022
ALESSANDRO TAVARES VENANCIO
MATRÍCULA: 5911102
CARGO: Auxiliar Operacional
EDNEY MONTEIRO LISBOA
MATRÍCULA: 5894482
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 21/04/2022 a 25/04/2022
OBJETIVO: Operação tiradentes.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


